
 
 

 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

программы профессиональной переподготовки 

 «Управление многоквартирными домами» 
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1 
Правовые основы управления 
многоквартирными домами 

21 21 11 10 Зачет 

2 Профессиональные стандарты 21 21 11 10 Зачет 

 
3 

Жилищный кодекс, Правила осу- 
ществления деятельности по 
управлению многоквартирными 
домами 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

4 
Экономические основы управле- 

ния многоквартирными домами 
21 21 11 10 Зачет 

5 
Предоставление жилищных и 

коммунальных услуг 
21 21 11 10 Зачет 

 
6 

Способы управление многоквар- 
тирным домом, их преимущества 
и недостатки 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

7 
Управление жилыми многоквар- 
тирными домами ТСЖ и ТСН 

21 21 11 10 Зачет 

 
8 

Управление жилыми многоквар- 
тирными домами управляющей 
организацией 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

 
9 

Организация выбора способа 

управления многоквартирным 
домом 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

10 
Организация процесса управле- 
ния жилым домом 

21 21 11 10 Зачет 

 
11 

Основные условия договора 
управления многоквартирным 
домом. 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

 
12 

Техническая эксплуатация объ- 

ектов ЖКХ, капитальный и теку- 

щий ремонт 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

13 Оценка недвижимости и бизнеса 21 21 11 10 Зачет 

 
14 

Строительно-техническая и стои- 
мостная экспертиза объектов не- 
движимого имущества 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

 
15 

Техническое регулирование и 
планирование работ по содержа- 
нию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

 
16 

Организация оказания услуг и 
выполнения работ в многоквар- 
тирном доме 

 
21 

 
21 

 
11 

 
1- 

 
Зачет 

 
17 

Организация расчетов за услуги 
и работы по содержанию и ре- 
монту общего имущества в доме 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

 
18 

Руководство структурным под- 
разделением организации, осу- 
ществляющей управление много- 
квартирным домом 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 



 
 

 

 

 
19 

Методология и современные кон- 
цепции управления недвижимо- 
стью 

 
21 

 
21 

 
11 

 
10 

 
Зачет 

20 
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности 

21 21 11 10 Зачет 

 
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 

 
100 

 
– 

 
– 

 
– 

Итоговая 

аттестация 

ВСЕГО 520 420 220 200  


